Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» апреля 2023 года                                                                                      № 16
«О проведении месячника весенней санитарной
очистки и благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Байгузинский сельсовет
Во исполнение Постановления главы администрации муниципального района Ишимбайский район от 21.03.2023 г. № 340-п «0 проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению территорий» и в целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории населенных пунктов сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, постановляю:
1. Провести на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в период с 07 апреля по 14 мая 2023 года месячник весенней санитарной очистки, организовать экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий, прилегающей к предприятиям, организациям, учреждениям, домовладениям граждан.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения (приложение № 1).
3. Депутатам Совета сельского поселения провести подворный обход граждан в своих избирательных округах по вопросу санитарной очистки личных подворий и прилегающих территорий улиц.
4. Специалисту 2 категории Загитовой С.М. еженедельно информировать администрацию муниципального района, территориальное подразделение Министерства природопользования и экологии РБ о ходе проведения санитарной очистки.
5. Рекомендовать руководителям организаций, КФХ, учреждений и
гражданам, проживающим на территории сельского поселения, заключить
договора на сбор и вывоз мусора на полигон ТБО с ООО РО «Эко-Сити».
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по  развитию   предпринимательства, благоустройству и экологии    СП Байгузинский сельсовет.

Глава администрации

                                                           С.Д. Юсупов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 03.04.2023 г. № 16
                                                                ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ВЕСЕННЕЙ САНИТАРНОЙ ОЧИТСКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ СП

                      БАЙГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Подготовка и доведение до исполнителей плана мероприятий по проведению месячника
	Администрация СП
	До 07.04.2023 г.

	2
	Проверка готовности служб предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности к проведению месячника по благоустройству закрепленных территорий и объектов, расположенных на них
	Администрация СП
	До 07.04.2023 г

	3
	Организация и проведение шести сельских субботников по уборке территории населенных пунктов сельского поселения
	Администрация СП, жители сельского поселения
	Еженедельно по пятницам

	4
	Восстановление, ремонт дорожного покрытия, дорожных знаков и разметки
	Администрация СП, ИДРСУ (по согласованию)
	Постоянно

	5
	Очистка оголовков водопропускных труб, отводных каналов и кюветов от грязи и мусора
	Администрация СП, ИДРСУ (по согласованию), жители сельского поселения
	С 01.04.2023 г.

	6

	Приведение в порядок территорий, закрепленных к организациям, учреждениям, предприятиям всех форм собственности, прилегающих к жилым домам граждан. Ремонт ограждений зданий и жилых домов.
Ремонт и покраска мостов
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений, предприятий (по согласованию), жители сельского поселения
	до 30.04.2023 г.

	7

	 Удаление сухостойных деревьев, кустарников на закрепленных и прилегающих территориях
	Администрация СП, руководители организаций
	до 30.04.2023 г.

	8
	Посадка деревьев и кустарников, побелка стволов, установление газонов, посадка цветочной рассады
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений, предприятий (по согласованию), жители сельского поселения
	до 30.04.2023 г.

	9
	Ремонт, приведение в порядок автобусных остановок
	Администрация СП, ИДРСУ (по согласованию)
	до 25.04.2023 г.

	10
	Приведение в порядок обелисков участникам ВОВ
	Администрация СП
	до 20.04.2023 г.

	11
	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников
	Администрация СП
	В период месячника

	12
	Очистка территорий, прилегающих к автомобильным дорогам
	Администрация СП, жители сельского поселения
	до 25.04.2023 г.

	13
	Очистка от мусора береговых зон рек Тайрук, Эсе,Зыйрат-Елга
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений, предприятий (по согласованию), жители сельского поселения
	до 16.05.2023 г.

	14
	Приведение в порядок зданий, вывесок, ограждений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений, предприятий 1 (по согласованию), жители сельского поселения
	до 20.04.2023 г.

	15

	Организация рейдов с целью выявления нарушений правил благоустройства и санитарного содержания территорий
	Администрация СП, Женсовет, депутаты Совета, медработники (по согласованию)
	Постоянно

Управляющий делами                                                    Н.В. Ярмухаметова
PAGE